documentos	 comprobatórios	 juntados	 no	 evento	 (1438165).	 Conforme	 relatório	 de	 propostas	 extraído	 do
sistema,	houve	apenas	uma	proposta,	da	empresa	ECOFORT	ENGENHARIA	AMBIENTAL	LTDA,	 inscrita
no	CNPJ	sob	o	nº	24.445.257/0003-87,	no	valor	 total	de	R$	43.488,00	 (quarenta	e	 três	mil	quatrocentos	e
oitenta	e	oito	reais).	A	proposta	foi	aceita	pelo	agente	de	contratação.	

Nos	 termos	 do	 evento	 1424303,	 COFC	 atestou	 que	 apesar	 da	 contratação	 não	 se	 tratar	 de
despesa	prevista	no	planejamento	orçamentário	do	exercício,	estará	na	programação	orçamentária	do	ano	de

[...]

LTDA,	 inscrita	 no	CNPJ	 sob	 o	nº	 24.445.257/0003-87,	 ofereceu	a	única	proposta	do	 certame,	 com	o	preço
unitário	 ofertado	 de	 R$	 3,02,	 reduzindo	 para	 R$	 2,95	 após	 negociação,	 registrando	 o	 preço	 final
na	 Informação	 Conclusiva	 do	 Valor	 Estimado	 da	 Contratação	 (ICVEC)	 juntada	 ao	 evento	 n.	 1414504,
totalizando	R$	43.488,00	(quarenta	e	três	mil	quatrocentos	e	oitenta	e	oito	reais).		Ainda,	os	documentos	de
habilitação	 da	 única	 competidora	 -	 que	 teve	 sua	 proposta	 aceita,	 foram	 juntados	 nos
eventos	1440470	e	1440472,	 revelam	o	atendimento	das	exigências	do	aviso	da	dispensa,	de	acordo	com	a
manifestações	 da	 SEAP	 (1440551),	 que	 concluiu	 que	 a	 proponente	 atendeu	 integralmente	 a	 todos	 os